Cu asemenea drepturi au trebuit sä fie investiti si Rom änii care lo-
cuiau in väile dinspre Nord de 'How (ung. Ilosva), pe amandouà coastele
muntelui numit Hosszilhát i alcätuiau cu totul lo sate subt numele
de « Krajna» (mai nainte 9), fiecare subt conducerea ate unui cnez
si a unui voevod ales îi comun de toate. Ele sänt insirate mai intAiu

I. Miháiyi, o. c., 27.
Id., ib., 55 (cf. §1 Lehoczky, Tdrténelmi tdr, 1890, p. 294): s . . . communitas

wolacorum nostrorum in Cornitatu nostro de Beregh existentium supplicarunt
ideo woyvodam wolacorum (s. volacum), qui pro ipsis utilis et honestus videretur
(s. videtur), de comuni voluntate, eis preficere admitteremus, secundum quod eciam
(llii wolacit in Maramorosyo et aliis partibus regni nostri residentes huiusmodi potirentur
libertate . annuiraus eisdem wolacis nostris, ut woyvodam quern communitas
uolacorum habere voluerit, liberam eligendi et preficiendi (s. praestitendi) habent
facultatem, qui omnes causas inter ipsos exortas iudicare debet et fine debito ter-
minare, omnes eciam contra proventus nostros et universa jura ex parte dictorum
wolacorum, nobis et dicto comiti nostro proveniencia idem woyvoda fideliter nobis
tenebitur administrare s.

Mihályi, o. c., p. 59: s Et si qui ex vobis aliquid accionis vel quescionis contra
eosdem olacos et iobagiones habent, vel habuerint, id in presencia eorumdem domi-
norum suorum exequatur, qui iustitie complementum exhibebunt omni querulanti
ex parte eorumdem pro ut dictaverit ordo iuris s.
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inteun docurnent din 1378, prin care li se asigura dreptul stramosesc de
a fi judecati de cnejii i voevodul lor, care nu li s'a respectat 1).

Dupa moartea lui loan Huniade (ii August 1456), trecand sta-
panirea acestor sate asupra sotiei lui, Elisabeta Szilágyi, aceasta a
venit in Munkács ca sa-si vaza domeniul. Acolo locuitorii romani ai
Krainei au asteptat-o cu o petitie. In diploma din 5 Noemvrie 1466
ea constata starea mizerabila in care se gäsesc cele io sate, care sant
numite « romanesti ja dispozitii pentru indreptarea lucrurilor :
«. . . cum nos venissemus visitaturae pertinentias castri nostri Munkács
et possessiones in eisdem habitas, satis oppressas et desolatas vidissemus,
volentes unamquamque possessionem nostram relinquere in bona
dispositione, inter cetera possessiones nostras valac hales vide-
licet Kerepecz, Lafalva « Latova Sztdnfalva, Zdvidfalva,
Hdtmeg, .ArddnIzdza, Medencze, Dragabratfalva et Sdndorfalva vocatas,
in his dispositionibus et gratiis duximus relinquenda . . . ». (Lehoczky,
Tiirténelmi tdr, 1890, p. 198).